



Municipalidad de
Carmen de Areco

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2022 al 31/03/2022

Hoja: 1 de 3

19/09/2023 12:05

Ejercicio 2022

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	365.390.816,82	2.839.507,45	368.230.324,27	0,00	69.538.185,51	69.538.185,51	69.538.185,51	298.692.138,76	298.692.138,76	0,00
Contribuciones patronales	42.965.953,66	0,00	42.965.953,66	0,00	7.648.437,06	7.648.437,06	7.648.437,06	35.317.516,60	35.317.516,60	0,00
Prestaciones sociales	19.963.260,00	337.282,00	20.300.542,00	0,00	6.128.174,00	6.128.174,00	6.128.174,00	14.172.368,00	14.172.368,00	0,00
Total Remuneraciones	428.320.030,48	3.176.789,45	431.496.819,93	0,00	83.314.796,57	83.314.796,57	83.314.796,57	348.182.023,36	348.182.023,36	0,00
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	145.174.564,00	23.347.127,76	168.521.691,76	33.936.514,34	37.412.898,61	37.412.360,61	22.045.178,60	97.172.278,81	131.109.331,15	15.367.182,01
Servicios no personales	82.649.998,14	8.194.523,62	90.844.521,76	30.815.394,54	38.023.413,23	30.564.091,71	26.619.511,17	22.005.713,99	60.280.430,05	3.944.580,54
Total Bienes y servicios	227.824.562,14	31.541.651,38	259.366.213,52	64.751.908,88	75.436.311,84	67.976.452,32	48.664.689,77	119.177.992,80	191.389.761,20	19.311.762,55
Total Gastos de consumo	656.144.592,62	34.718.440,83	690.863.033,45	64.751.908,88	158.751.108,41	151.291.248,89	131.979.486,34	467.360.016,16	539.571.784,56	19.311.762,55
Rentas de la propiedad										
Intereses										
Intereses internos										
Intereses por deuda	69.960,00	0,00	69.960,00	0,00	7.322,37	7.322,37	7.322,37	62.637,63	62.637,63	0,00
Total Intereses internos	69.960,00	0,00	69.960,00	0,00	7.322,37	7.322,37	7.322,37	62.637,63	62.637,63	0,00
Total Intereses	69.960,00	0,00	69.960,00	0,00	7.322,37	7.322,37	7.322,37	62.637,63	62.637,63	0,00
Total Rentas de la propiedad	69.960,00	0,00	69.960,00	0,00	7.322,37	7.322,37	7.322,37	62.637,63	62.637,63	0,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	18.725.513,38	8.445.241,69	27.170.755,07	42.510,00	5.932.434,00	5.932.434,00	5.761.479,00	21.195.811,07	21.238.321,07	170.955,00
A instituciones privadas sin fines de lucro	1.050.000,00	0,00	1.050.000,00	0,00	184.180,70	184.180,70	184.180,70	865.819,30	865.819,30	0,00
A empresas privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Al sector privado	19.775.513,38	8.445.241,69	28.220.755,07	42.510,00	6.116.614,70	6.116.614,70	5.945.659,70	22.061.630,37	22.104.140,37	170.955,00
Al sector público										
A las provincias y municipios										
A los gobiernos provinciales	150.000,00	0,00	150.000,00	0,00	36.324,00	36.324,00	36.324,00	113.676,00	113.676,00	0,00
Total A las provincias y municipios	150.000,00	0,00	150.000,00	0,00	36.324,00	36.324,00	36.324,00	113.676,00	113.676,00	0,00
Total Al sector público	150.000,00	0,00	150.000,00	0,00	36.324,00	36.324,00	36.324,00	113.676,00	113.676,00	0,00
Total Transferencias corrientes	19.925.513,38	8.445.241,69	28.370.755,07	42.510,00	6.152.938,70	6.152.938,70	5.981.983,70	22.175.306,37	22.217.816,37	170.955,00
Total GASTOS CORRIENTES	676.140.066,00	43.163.682,52	719.303.748,52	64.794.418,88	164.911.369,48	157.451.509,96	137.968.792,41	489.597.960,16	561.852.238,56	19.482.717,55
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Construcciones del dominio privado	0,00	44.899.035,65	44.899.035,65	803.396,33	62.883.960,65	34.958.554,38	34.958.554,38	-18.788.321,33	9.940.481,27	0,00
Construcciones del dominio público	0,00	46.408.602,63	46.408.602,63	44.299,91	152.138.034,39	40.798.238,75	40.798.238,75	-105.773.731,67	5.610.363,88	0,00



Municipalidad de
Carmen de Areco

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2022 al 31/03/2022

Hoja: 2 de 3

19/09/2023 12:05

Ejercicio 2022

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Maquinaria y equipo	3.416.334,86	30.358.191,33	33.774.526,19	3.964.511,79	41.471.309,22	31.327.409,22	5.136.957,29	-11.661.294,82	2.447.116,97	26.190.451,93
Producción propia										
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	0,00	436.712,34	436.712,34	0,00	0,00	0,00	0,00	436.712,34	436.712,34	0,00
Servicios no personales	500.000,00	147.383,02	647.383,02	0,00	0,00	0,00	0,00	647.383,02	647.383,02	0,00
Total Bienes y servicios	500.000,00	584.095,36	1.084.095,36	0,00	0,00	0,00	0,00	1.084.095,36	1.084.095,36	0,00
Total Producción propia	500.000,00	584.095,36	1.084.095,36	0,00	0,00	0,00	0,00	1.084.095,36	1.084.095,36	0,00
Total Formación bruta de capital fijo	3.916.334,86	122.249.924,97	126.166.259,83	4.812.208,03	256.493.304,26	107.084.202,35	80.893.750,42	-135.139.252,46	19.082.057,48	26.190.451,93
Total Inversión real directa	3.916.334,86	122.249.924,97	126.166.259,83	4.812.208,03	256.493.304,26	107.084.202,35	80.893.750,42	-135.139.252,46	19.082.057,48	26.190.451,93
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las unidades familiares	2.000.000,00	1.329.026,79	3.329.026,79	0,00	0,00	0,00	0,00	3.329.026,79	3.329.026,79	0,00
A las instituciones privadas sin fines de lucro	26.483.043,00	-3.000.000,00	23.483.043,00	0,00	40.306,41	40.306,41	40.306,41	23.442.736,59	23.442.736,59	0,00
Total Al sector privado	28.483.043,00	-1.670.973,21	26.812.069,79	0,00	40.306,41	40.306,41	40.306,41	26.771.763,38	26.771.763,38	0,00
Total Transferencias de capital	28.483.043,00	-1.670.973,21	26.812.069,79	0,00	40.306,41	40.306,41	40.306,41	26.771.763,38	26.771.763,38	0,00
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	160.000,00	0,00	160.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160.000,00	160.000,00	0,00
Total Concesión de préstamos de corto plazo	160.000,00	0,00	160.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160.000,00	160.000,00	0,00
Total Inversión financiera	160.000,00	0,00	160.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160.000,00	160.000,00	0,00
Total GASTOS DE CAPITAL	32.559.377,86	120.578.951,76	153.138.329,62	4.812.208,03	256.533.610,67	107.124.508,76	80.934.056,83	-108.207.489,08	46.013.820,86	26.190.451,93
APLICACIONES FINANCIERAS										
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de largo plazo										
Al sector privado	1.822.611,00	116.672,86	1.939.283,86	0,00	370.000,00	370.000,00	370.000,00	1.569.283,86	1.569.283,86	0,00
Total Concesión de préstamos de largo plazo	1.822.611,00	116.672,86	1.939.283,86	0,00	370.000,00	370.000,00	370.000,00	1.569.283,86	1.569.283,86	0,00
Total Inversión financiera	1.822.611,00	116.672,86	1.939.283,86	0,00	370.000,00	370.000,00	370.000,00	1.569.283,86	1.569.283,86	0,00
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	10.000.656,14	850.333,00	10.850.989,14	0,00	7.605.173,75	7.605.173,75	7.605.173,75	3.245.815,39	3.245.815,39	0,00
Total Disminución de cuentas a pagar	10.000.656,14	850.333,00	10.850.989,14	0,00	7.605.173,75	7.605.173,75	7.605.173,75	3.245.815,39	3.245.815,39	0,00
Total Disminución de otros pasivos	10.000.656,14	850.333,00	10.850.989,14	0,00	7.605.173,75	7.605.173,75	7.605.173,75	3.245.815,39	3.245.815,39	0,00
Amortización deuda interna a largo plazo	434.835,00	0,00	434.835,00	0,00	76.567,59	76.567,59	76.567,59	358.267,41	358.267,41	0,00
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	10.435.491,14	850.333,00	11.285.824,14	0,00	7.681.741,34	7.681.741,34	7.681.741,34	3.604.082,80	3.604.082,80	0,00
Total APLICACIONES FINANCIERAS	12.258.102,14	967.005,86	13.225.108,00	0,00	8.051.741,34	8.051.741,34	8.051.741,34	5.173.366,66	5.173.366,66	0,00
Total GASTOS	720.957.546,00	164.709.640,14	885.667.186,14	69.606.626,91	429.496.721,49	272.627.760,06	226.954.590,58	386.563.837,74	613.039.426,08	45.673.169,48



Municipalidad de
Carmen de Areco

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2022 al 31/03/2022

Hoja: 3 de 3

19/09/2023 12:05

Ejercicio 2022

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
TOTALES GENERALES	720.957.546,00	164.709.640,14	885.667.186,14	69.606.626,91	429.496.721,49	272.627.760,06	226.954.590,58	386.563.837,74	613.039.426,08	45.673.169,48